
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Параньгинская средняя общеобразовательная школа» 

Республики Марий Эл 
 

Приказ 

 
от 25 сентября 2020 года                                      №89/1 -Ш 

 

О социально-психологическом тестировании обучающихся, направленном 

на выявление немедицинского потребления наркотических средств и 

психотропных веществ  
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об 

основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних» и на основании приказа Министерства образования и 

науки Республики Марий Эл от 20 августа  2020 г. № 549 «О проведении 

социально-психологического тестирования обучающихся в 

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных 

организациях Республики Марий Эл, направленного на выявление 

немедицинского потребления  наркотических  и психотропных веществ, в 2020 

-2021 учебном году» и на основании приказа отдела образования и по делам 

молодежи МО «Параньгинский муниципальный район» от 27.08.2020 №44-О 

 П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить  календарный план проведения тестирования (Приложение №1). 

2. Провести тестирование с охватом учащихся 7-11 классов. 

3. Создать комиссию по организации и проведению социально-

психологического тестирования в 2020 г (далее Комиссия). 

4. Утвердить состав Комиссии: 

 председатель комиссии – Воронцова Кристина Эдуардовна, заместитель 

директора по ВР; 

 заместитель председателя комиссии - Нигматуллина Эльвира Илдаровна, 

педагог-психолог 

 член комиссии – Борисова Эльвира Васильевна, социальный педагог; 

5. Членам Комиссии организовать  получение информированного согласия в 

письменной форме одного из родителей или иного законного представителя 

обучающихся, не достигших возраста пятнадцати лет, а также 

информированного согласия в письменной форме обучающихся, достигших 

возраста пятнадцати лет.   

6. Утвердить поимённые списки обучающихся, участвующих в тестировании, 

с указанием возраста (количества полных лет), составленные по итогам 

получения от обучающихся либо от их родителей или законных 

представителей информированных согласий в письменной форме об 

участии в тестировании; 

garantf1://26650425.0/


7. Членам Комиссии обеспечить организационно-техническое сопровождение 

проведения тестирования обучающихся, предусматривающее, в том числе 

пояснение по заполнению электронных анкет; 

8. Председателю комиссии направить  акт о проведении тестирования в Отдел 

образования и по делам молодёжи администрации МО «Параньгинский 

муниципальный район»; 

9. Членам комиссии,  безусловно, соблюдать  конфиденциальности на всех 

этапах проведения тестирования, а также конфиденциальность результатов 

анализа информации, полученной по результатам тестирования. 

10. Для проведения тестирования выделить кабинет № 41. 

11. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ «Параньгинская  

средняя общеобразовательная школа» _____________ А.А. Сиразиев 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

__________/Воронцова К.Э./                   «____»_________ 2020 года 

__________/Нигматуллина Э.И./              «____»_________ 2020 года 

__________/Борисова Э.В./                     «____»_________ 2020 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          

 

Приложение № 1 

Календарный план 

проведения социально-психологического тестирования в 2017 году 

обучающихся в общеобразовательных организациях 

и профессиональных образовательных организациях, направленного на 

раннее выявление немедицинского потребления наркотических средств и 

психотропных веществ 

в МБОУ «Параньгинская средняя общеобразовательная школа» 

 

№ 

п/п 

Класс Дата проведения Время начала  

проведения 

тестирования 

 10 б 10.10.2017 8.30-14.40 

 10 а,  11.10.2017 8.30-14.40 

  12.10.2017 8.30-14.40 

  13.10.2017 8.30-14.40 

  14.10.2017 8.30-14.40 

  16.10.2017 8.30-14.40 

  17.10.2017 8.30-14.40 

  18.10.2017 8.30-14.40 

  19.10.2017 8.30-14.40 

 
 
 


